ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 16/2001/QĐ-UB
	Lạng Sơn, ngày 14 tháng 5 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC PHỤ CẤP CHO CÁC CHỨC DANH Ở THÔN, KHỐI PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) năm 1994;
Căn cứ quyết định số 63/ 2000/ QĐ-UB ngày 12/10/2000 của UBND tỉnh Lạng Sơn, về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của thôn.
Căn cứ thông báo số 40 TB/ TU, ngày 25/4/2001 của Ban thường vụ tỉnh uỷ Lạng Sơn về chế độ phụ cấp cho các chức danh ở thôn, khối phố.
Xét tờ trình số 90/ TCCQ- TT, ngày 21/ 3/ 2001 của Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, về chế độ phụ cấp cho các chức danh ở thôn, khối phố.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức phụ cấp cho các chức danh ở thôn, khối phố như sau:
1. Đối với các chức danh kiêm nhiệm:
- Bí thư chi bộ (dưới đảng uỷ cấp xã), trưởng thôn, trưởng khối phố kiêm nhiệm thêm một chức danh khác, được hưởng 105.000đ/ người/ tháng.
- Phó bí thư chi bộ (dưới đảng uỷ cấp xã), phó trưởng thôn, phó trưởng khối phố kiêm nhiệm thêm một chức danh khác, được hưởng 80.000đ/ người/ tháng.
2. Đối với các chức danh không kiêm nhiệm:
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng khối phố, Công an viên được hưởng 75.000đ/ người/ tháng.
- Phó bí thư chi bộ (dưới đảng uỷ cấp xã), phó trưởng thôn, phó trưởng khối phố được hưởng 40.000đ/ người/ tháng.
Điều 2: Thời gian được hưởng phụ cấp đối với các chức danh ở thôn, khối phố:
- Đối với Công an viên được hưởng từ 01/01/2001.
- Đối với các chức danh khác, được hưởng từ 01/04/2001.
Bãi bỏ mức phụ cấp đối với Bí thư chi bộ (dưới đảng uỷ cấp xã), trưởng thôn, trưởng khối phố quy định tại quyết định số 1366/ 1998/ QĐ- UB, ngày 18/8/1998 của UBND tỉnh.
Giao cho Ban Tổ chức chính quyền, Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn thi hành quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền, Giám đốc Sở Tài chính- Vật giá, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, thủ trưởng các đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thi hành)
- BT,PBT-TU
- CT, PCT HĐND tỉnh
- CT, PCT UBND tỉnh.
- VP tỉnh uỷ
- Ban TCTU
- UBMTTQ tỉnh
- Các Sở, ban, ngành tỉnh
- VP: Các PVP,NC, TH, VX
- Lưu: VT.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
CHỦ TỊCH

Đoàn Bá Nhiên